<sup>46</sup> I Joan. II, 13, 14. <sup>47</sup> Isa. XI, 1. <sup>48</sup> Psal. XCI, 13. <sup>49</sup> Gal. V, 22. <sup>50</sup> Num. XVIII, 1. <sup>51</sup> Rom. XV, 1. <sup>52, 53</sup> Ezech. IV, 6. <sup>54</sup> Prov. XVIII, 17. <sup>55</sup> Rom. XIV, 20. <sup>56</sup> Rom. I, 7. <sup>57</sup> I Cor. I, 1 et 2. <sup>58</sup> I Cor. III, 5. <sup>59</sup> I Cor. IV, 8. <sup>60</sup> ibid. 18. <sup>61</sup> I Cor. V, 1. <sup>62</sup> ibid. 2. <sup>63</sup> I Cor. VI, 7. <sup>64</sup> I Cor. VIII, 12.

(5) *Per substantiam*. Substantiam more Græco vocat subsistentiam, id est hypostasiā.

« Sic autem peccantes inter fratres, et percutientes conscientiam earum infirmam, in Christum peccatis. » Sed et de eo nihilominus confutat eos, quod non solum immolatitium (6) cibum, sed et calicem dæmoniorum præsumant, et dicit<sup>66</sup> : « Non potestis calicem Domini bibere, et calicem dæmoniorum : non potestis mensæ Domini participes esse, et mensæ dæmoniorum. » Ipsi etiam illud dicit<sup>66</sup> : « Quod convenientibus vobis in Ecclesia, audio schismata esse. » Et iterum<sup>67</sup> : « Unusquisque enim suam cœnam præsumit ad manducandum : et alius quidem esurit, alius autem ebrius est. » Et pro iis delictis dicit<sup>68</sup> : « Propterea inter vos multi infirmi, et ægri, et dormiunt multi. Quod si nos ipsos dijudicaremus, non utique 302 iudicaremur. » Post hæc autem non jam delicta moralia (7), sed fidei in eis crimen exaggerat. Ait enim<sup>69</sup> : « Quomodo dicunt inter vos quidam quod resurrectio mortuorum non sit? » Et iterum<sup>70</sup> : « Si autem Christus non resurrexit, vana est fides vestra. Adhuc enim estis in peccatis vestris. » Longum porro est, nec præsentī conveniens tempori, ut plurima de iis testimonia proferamus, quibus probetur quod ii qui sancti dicuntur, non continuo etiam sine peccato esse intelligantur; sed hæc opinentur illi qui Scripturis divinis non sollicitè, nec diligenter intendunt : in quibus multæ esse differentiæ sanctorum docentur, sicut a nobis et in aliis tractatibus plenius dictum est. Sed et nunc quantum locus requirit, dicemus. Sancti dicuntur iidemque et peccatores illi qui se voverunt quidem Deo et sequestraverunt a vulgi conversatione vitam suam ad hoc ut Domino serviant. Hujusmodi ergo homo secundum hoc, quod se cæteris actibus circumcisis Domino mancipavit, sanctus dicitur. Potest autem fieri, ut in hoc ipso quod Domino deservit, non ita omnia gerat ut geri competit, sed delinquat in nonnullis, et peccet. Sicut enim is qui sequestrat se, et segregat ab omnibus actibus, ut disciplinam, verbi gratia, medicinæ aut philosophiæ consequatur, non utique continuus ut se hujusmodi tradiderit disciplinis, ita perfectus erit, ut non inveniatur in aliquo peccare : imo potius plurima delinquendo vix ad perfectionem aliquando perveniet; et tamen statim ut se ad hujusmodi scholas tradidit, certum est eum vel inter medicos, vel inter philosophos numerari; ita et de sanctis accipiendum est quod statim quidem ut mancipat se quis studiis sanctitatis, secundum hoc quod proposuit, sanctus appellatur. Secundum hoc vero quod necesse est eum in multis delinquere, donec usu et disciplina ac diligentia absoindatur ab eo consuetudo peccandi, etiam peccator, ut supra diximus, appellabitur. Ego autem et amplius addo aliquid, quod nisi sanctum propositum aliquis habeat, et sanctitatis stu-